
                          令和元年１０月１６日  

 

保護者の皆様へ 

尾道市立栗原中学校  

校 長   井上 一男  

 

道徳授業公開の御案内 

 

朝夕はめっきり冷え込むようになってまいりました。保護者の皆様には，益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。平素は，本校の教育推進に温かいご理解とご支援を賜り，心からお礼申し上げ

ます。 

 さて，広島県では 11月 1 日を「ひろしま教育の日」とし，11 月 1日～7日までを「学校へ行こう

週間」としています。その一環として，尾道市においては「おのみち『心の元気』ウィーク」を開

催しています。 

つきまして，本校は次のような日程・内容にて「道徳の時間」の授業公開及び社会貢献活動（地

域の清掃活動）を実施します。保護者・地域の皆様方にはご多用のことと存じますが，ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

 

１ 期 日  令和元年１１月１日（金） 

 

２ 日 程   １４：００～１４：５０ 授業参観（道徳） 

       １５：００～１５：１５ グランド集合・全体説明 

             １５：１５～      移動・清掃活動（終了時刻の目安 １６：００） 

         

３ 場 所  授業参観    各教室 

              社会貢献活動  自宅周辺の通学路等の清掃活動 

        

◎ お知らせとお願い 

  ・上履き用スリッパ等をご持参ください。 

  ・駐車場はグラウンドをご利用ください。 

 

 

 

 


